

Pięć jajeczek!

Data publikacji: 14.04.2025 12:20

Co słyhać u ustrońskich bocianów? Zaglądamy do gniazda, a tam już pięć jajeczek. To idealny wielkanocny prezent dla wszystkich obserwatorów bocianów "stela".

Ustrońskie bociany z pięcioma jajkami, fot. Bociany Ustroń Poland/FB

Ustroń ma swoich bocianich celebrytów – Beskidka i Czantorkę. Boćki na kominie w Ustroniu są już 17 lat. W ciągu 17 sezonów lęgowych w gnieździe w Ustroniu zostało zniesionych 77 jaj, wykuło się 55 piskląt, wychowało się 30 młodych bocianów. Ile w tym roku będzie bocianiątek? Czas pokaże – na razie bociani rodzice mają już w gnieździe pięć jajuszek.

Beskidek przyleciał 26. 03.2025 i jeszcze tego samego dnia znalazł sobie partnerkę [Pisaliśmy: [Przygruchał sobie już partnerkę](#)]. Jak tylko para znalazła się w gnieździe, rozpoczęła intensywną pracę nad „wyprodukowaniem” jajek. Na pierwsze efekty ich wysiłków nie trzeba było długo czekać, bo już 3 kwietnia pojawiło się pierwsze jajeczko [[jest pierwsze jajeczko](#)]. Potem – zgodnie z przewidywaniami – co dwa dni pojawiały się kolejne. To świetna wiadomość dla miłośników tych ptaków:

- **Wielkanoc na bogato z 5 jajeczkami** - komentują wielbiele boćków pod postem na grupie [Bociany Ustroń Poland](#). Niektórzy jednak martwią się, czy nie przyjdzie bocianim rodzicom dokonać selekcji i czy dają radę wychować wszystkie dzieciaki: - **Przeraziło mnie to 5 jajko. Czy dają radę wychować tyle dzieci?**

Samica bociana białego zazwyczaj składa 3–5 jajek, ale może ich mieć od 1 do 7. Liczba jaj zależy od wielu czynników, takich jak wiek samicy czy warunki pogodowe. Samica składa jaja co 2 dni, ale odstępy mogą być krótsze. Wysiadywanie jaj zaczyna się 4–5 dni po zniesieniu pierwszego jaja. Inkubacja trwa 33–34 dni, czyli na pierwsze bocianiątka przyjdzie nam poczekać do początków maja.

Fascynujące losy ustrońskich bocianów można śledzić na żywo na YouTube [Bociany Ustroń](#). Podgląda je wiele osób, na przeznaczonych dla nich transmisji online na YouTube jest prawie cztery tysiące subskrybentów. Całodobowy monitoring bocianów wraz z dźwiękiem ma stałych bywalców i miłośników, którzy cieszą się z każdego nowego jajka czy pisklaka i z przejęciem obserwują i komentują losy boćków. UWAGA! Życie zwierząt toczy się swoimi prawami i czasami sceny mogą być drastyczne, dlatego zaleca się, by dzieci oglądały transmisję wraz z opiekunem, który w razie potrzeby wytłumaczy zasady kierujące życiem tych ptaków.